
 
 
statutární město Plzeň                                            Zpč. muzeum v Plzni 
odbor investic MMP                      
2020/003488          

 

Dohoda o provedení archeologického výzkumu 
uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a ve smyslu ustanovení 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších přepisů 
 

pro stavbu s názvem 
„Modernizace trati Rokycany – Plzeň, podchod ŽK v Plzni – Doubravce – Potoční ul.“ 

06TUUIN11 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely  
 
Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace 
se sídlem Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň 
zastoupené PhDr. Františkem Frýdou, ředitelem 
IČO:   00228745                   
DIČ:     CZ00228745      
 
bankovní spojení:  XXXX 
číslo účtu:   XXXX  
(dále jen „oprávněná organizace“) 
 
a 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
 
odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: XXXX  
číslo účtu:        XXXX 
(dále jen „investor“) 
 
Kontaktní osoba investora ve věcech technických: 
Petr Rezler 

tel. XXXX, e-mail: XXXX   
 
(oprávněná organizace a investor společně jako „smluvní strany“) 
 
tuto  
 

dohodu o provedení archeologického průzkumu (dále jen „Dohoda“). 
 

 
 
I. 

Předmět dohody a místo plnění 
 
1.1. Oprávněná organizace se zavazuje provést pro investora záchranný archeologický výzkum a 

veškeré s tím spojené odborné práce při realizaci stavby s názvem „Modernizace trati Rokycany – 
Plzeň, podchod ŽK v Plzni – Doubravce – Potoční ul.“ (dále jen „stavba“). 
 

1.2. Investor na základě této Dohody a za podmínek v ní stanovených umožní oprávněné organizaci 
provedení záchranného archeologického výzkumu. 
 

1.3. Místem provádění archeologického průzkumu dle této Dohody je úsek, na kterém bude stavba 
realizována. 



 

 

 
statutární město Plzeň                                            Zpč. muzeum v Plzni 
odbor investic MMP               AV 119/19 
2019/006957 

Stránka 2 z 4 
 

  
1.4. Záchranný archeologický výzkum zahrnuje: dokumentační práce a odborný dohled nad zemními 

pracemi prováděnými při realizaci akce specifikované v odst. (1) tohoto článku po dobu Dohodou 
sjednanou, dále laboratorní ošetření případných hmotných archeologických nálezů a zpracování a 
vyhodnocení nemovitých a movitých archeologických nálezů v nálezové zprávě (zpracování 
výzkumu). 

 
II. 

Doba plnění 
 

2.1. Předpokládaný termín realizace stavby a tedy i terénní části záchranného archeologického výzkumu 
je od 06/2020 do 11/2020. O přesném termínu realizace bude investor písemně informovat 
oprávněnou organizaci nejpozději 3 kalendářní dny před zahájením stavby, tj. před předáním 
staveniště zhotoviteli stavby. 
 

2.2. Výzkum bude dokončen předáním nálezové zprávy. Ta bude vyhotovena do dvou (2) měsíců od 
ukončení terénní části záchranného archeologického výzkumu.  

 
III. 

Cena  
 
3.1. Investor se zavazuje uhradit náklady záchranného archeologického výzkumu na základě faktur 

vystavených oprávněnou organizací. Celková sjednaná cena za záchranný archeologický výzkum 
nepřesáhne částku 20.000,- Kč bez DPH.  
 
K ceně za provádění činnosti dle čl. 3.1 bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 

3.2.  Západočeské muzeum v Plzni jako příspěvková organizace Plzeňského kraje si může účtovat jen 
přímé náklady archeologického dozoru, proto uvedená maximální částka 24.200,- Kč včetně DPH 
nemusí být účtována v plné výši. 

 
IV. 

Platební podmínky 
 

4.1. Při předání nálezové zprávy investorovi mu bude vydána konečná faktura. Splatnost faktury se 
stanoví na 30 dnů od jejího doručení investorovi. 
 

4.2. V případě odstoupení investora od této Dohody budou oprávněnou organizací fakturovány pouze 
náklady vzniklé do data odstoupení od této Dohody. 
 

4.3. Během provádění terénní části archeologického výzkumu bude oprávněná organizace evidovat ve 
vlastním deníku počet a funkční zařazení svých pracovníků provádějících záchranný archeologický 
výzkum. 
 

4.4. Daňový doklad musí obsahovat níže uvedené náležitosti: 
 

▪ musí být vystaven na statutární město Plzeň, nám. Republiky 1/1, 301 00 Plzeň, a doručen 
na adresu konečného příjemce: Odbor investic MMP, Škroupova 5, 306 32 Plzeň; 

▪ označení a číslo akce; 
▪ název a sídlo organizace oprávněné a povinné (obch. název a adresa) dle smlouvy o dílo 
▪ důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla, daňový údaj, č. zakázky objednatele 

06TUUIN11; 
▪ označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno; 
▪ den odeslání faktury a lhůta splatnosti dle této smlouvy, přičemž stejnou splatnost 

je zhotovitel povinen použít i na vztahy se svými poddodavateli; 
▪ další náležitosti podle ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 

 



 

 

 
statutární město Plzeň                                            Zpč. muzeum v Plzni 
odbor investic MMP               AV 119/19 
2019/006957 

Stránka 3 z 4 
 

 
 

V. 
Podmínky realizace archeologického průzkumu 

 
5.1. Záchranný archeologický výzkum proběhne jako odborný archeologický dohled realizovaných 

výkopových prací. 
 

5.2. Veškeré zemní práce spojené s archeologickým výzkumem proběhnou na náklady investora. 
  

5.3. Zvolená technika zemních prací musí být s přihlédnutím k objektivním možnostem investora 
maximálně šetrná k archeologickým movitým a nemovitým nálezům. Nedodržení tohoto bodu a 
z toho vyplývající narušení neohrožených archeologických situací může vyvolat nutnost navýšení 
celkové sjednané ceny za provedení záchranného archeologického výzkumu. 
 

5.4. Oprávněná organizace neodpovídá za odvoz a uložení jím vykopané zeminy. Místo deponie zeminy 
bude zvoleno po dohodě s investorem.  
 

5.5. Investor se po celou dobu trvání archeologického výzkumu zavazuje učinit nezbytná opatření k 
zamezení vstupu cizích osob na plochu výzkumu. 
 

5.6. Pověřeným pracovníkem oprávněné organizace pro realizaci záchranného archeologického 
výzkumu je Mgr. Jiří Orna (Západočeské muzeum v Plzni, Zborovská 40, 315 01 Plzeň, tel. XXXX, 
mobilní tel. XXXX, e-mail: XXXX). 
 

VI. 
Koordinace výkonu smluvních činností 

 
6.1. Investor je povinen poskytnout oprávněné organizaci veškerou součinnost nutnou k realizaci díla, 

zejména pak veškeré jemu dostupné informace o území s archeologickými nálezy, kde bude 
realizován záchranný archeologický výzkum. 
 

6.2. Investor se zavazuje poskytnout oprávněné organizaci dokumentaci o trasách vedení inženýrských 
sítí v místě výkonu archeologických prací s tím, že prohlašuje, že k datu uzavření této Dohody mu 
není známa žádná trasa inženýrských sítí, krom jím plánovaných a zakreslených na situačním 
plánku. 

 
VII. 

Odpovědnost smluvních stran 
 
7.1. Osoby konající práce pro oprávněnou organizaci (zaměstnanci, brigádníci, jakož i třetí subjekty, 

konající práce pro oprávněnou organizaci) jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti práce, 
předcházet vzniku škody na majetku investora a třetích osob a dodržovat pokyny pověřených 
zaměstnanců investora upravující pravidla pohybu osob na staveništi. 

 
7.2. Investor je oprávněn účtovat oprávněné organizaci pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ 

nesplnění povinností vyplývajících ze smlouvy, resp. za každý případ neposkytnutí nebo vadného 
poskytnutí sjednaných služeb. Za nesplnění povinností ze strany oprávněné organizace se považuje 
zejména nedodržení časového harmonogramu, nedohodnou-li se strany jinak a nedodržování 
pravidel bezpečnosti práce ve vztahu k účastníkům. 

 
7.3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení výzvy k jejich uhrazení. 
 

VIII. 
 Ostatní ujednání 

 
8.1. Vypovězením této Dohody před dokončením archeologického výzkumu v rozsahu znění čl. 1.4. 

nezaniká zákonná povinnost umožnit provedení archeologického výzkumu na území 
s archeologickými nálezy. 
 



 

 

 
statutární město Plzeň                                            Zpč. muzeum v Plzni 
odbor investic MMP               AV 119/19 
2019/006957 

Stránka 4 z 4 
 

 
8.2. Dohoda nabývá účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 
8.3. Smlouvu lze doplnit nebo změnit pouze formou písemných dodatků. 
 
8.4. V případě výskytu pozitivní archeologické situace vyžadující řádný záchranný archeologický výzkum 

formou plošného odkryvu, bude písemně uzavřen dodatek k této smlouvě. 
 
8.5. Dohoda se vypracovává ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž po dvou (2) obdrží každá smluvní 

strana. Součástí této smlouvy je jako její volná příloha Cenová nabídka záchranného 
archeologického výzkumu akce „Modernizace trati Rokycany – Plzeň, podchod ŽK v Plzni – 
Doubravce – Potoční ul.“ ze dne 02.06.2020. 

 
 
V Plzni dne 12.06.2020           
 
statutární město Plzeň          Západočeské muzeum v Plzni    
 
 
 
 
 
………………………………………   ……………………………………  
Ing. Pavel Grisník     PhDr. František Frýda 
vedoucí OI MMP     ředitel 
 
 
 
 
 
 
 


